
1 F 

Lucian 
/ 

C a de Freitas 
R 4.312.081-3 
Setor de Secretaria 

4,1  PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNP) 67.662.437/0001-61 

FONE/FAX: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - E-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br  
Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 - Centro CEP 19.275-000 Euclides da Cunha Paulista - SP 

PÚR L4RL-i ADMINISTRA TIV4 N" 117/2022 
De 05/09/2022 

"Dispõe sobre abertura de Processo de Sindicância, e dás 
outras providências". 

DOMINGOS MENTE LOPES, Prefeito do Município 
de Euclides da Cunha Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob número 
536/2022 no dia 19 de agosto de 2022 na secretaria do gabinete do Prefeito, tendo como requerente a 
Senhora Rosimari Barbosa Ferreira, trazendo a informação que a Senhora Franciely de Lima Costa não 
residi na Gleba XV de Novembro, ou seja, não residi na área da comunidade em que atua; 

CONSIDERANDO que a Senhora Franciely de Lima Costa 
foi convocada para atuar na comunidade da gleba XV de Novembro; 

CONSIDERANDO que a autoridade que tiver ciência de 
suposta irregularidade no serviço público é obrigado a promover sua apuração imediata mediante 
sindcãncia ou processo disciplinar, assegurado a ampla defesa. 

RESOLVE 

ARTIGO 1° - Fica aberto Processo de Sirdicância para apurar possível infringência ao disposto no 
Artigo 172, inciso iii. da Lei Complementar 004/93, por parte cia servida Senhora Franciely de Lima 
Costa. 

ARTIGO 20  - Fica designados os servidores Municipais Leonardo Diniz de Freitas - Presidente, 
Carlos Cardoso da Silva Junior - Relator e Graciele Ferreira Santana - Membro, para 
procederem os Tramites legais, acerca do mencionado no "caput" do artigo P, dando- 
se um prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão, podendo ser prorrogado por iguais 
períodos. 

ARTIGO 30 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

CTfl r CO E DOU FE QUE 
EM I1_J1111UPANQUWipal de Euclides da Cunha 
NOiÜRAL O PRNTE 

 

Paulista, aos 05 de Setembro de 2022. 

/LuY Ai \ 
DIjM1NQrOS METE LOPES 

PREÁ FEITd 

wwweuctidesdacunha..sp. gov. br 


